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BP.0057.3.2020 

SPRAWOZDANIE 

       z  działalności  Prezydenta  Miasta  Konina  

     w okresie od 25 marca do 29 kwietnia 2020 roku  

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta przyjął 15 projektów uchwał Rady Miasta 

Konina i wydał 22 zarządzenia.  

 

Projekty  uchwał  Rady  Miasta  dotyczyły następujących spraw: 

 zbycia nieruchomości (obręb Międzylesie), 

 zbycia nieruchomości (obręb Przydziałki), 

 zamiany nieruchomości (obręb Przydziałki), 

 zbycia nieruchomości i obciążenia służebnością gruntową przechodu i przejazdu (obręb 

Maliniec),  

 wykazu kąpielisk na terenie Miasta Konina na rok 2020, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Przedsiębiorcza młodzież dla Zielonej Europy” 

w ramach Programu Edukacja – Komponent III, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Poznaję świat ucząc się od najmłodszych lat”  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „DOBRE PRZEDSZKOLE TO DOBRY 

START” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Równy start dla najmłodszych” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

 zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Edukacja bez barier” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020,  

 likwidacji Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie,  

 założenia Branżowej Szkoły II stopnia dla Dorosłych i włączenia jej do Zespołu Szkół 

Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Koninie,  

 określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej  

w Mieście Koninie na 2020 rok, 
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 zmian w WPF na lata 2020-2023,  

 zmian w budżecie miasta Konina na 2020 rok; 

 

Wydane zarządzenia dotyczyły:  

 zmian w budżecie miasta Konina na 2020 rok – 3 zarządzenia,  

 przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Górniczo-Energetycznych 

im. Stanisława Staszica w Koninie, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3, 

 przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 10 im. Adama 

Mickiewicza w Koninie, ul. Leopolda Staffa 5, 

 przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. Gustawa 

Morcinka w Koninie, ul. Kazimierza Błaszaka 4, 

 przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola nr 10 z Oddziałami 

Integracyjnymi „Leszczynowa Górka” w Koninie, ul. Fryderyka Chopina 11, 

 utworzenia Miejskiego Zespołu Informatycznego, 

 unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2020 roku  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców Konina, 

 unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2020 roku  

w zakresie turystyki i krajoznawstwa, 

 zmiany Zarządzania nr 18/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie powołania 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

 unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2020 roku 

„Organizacja imprez kulturalnych dla mieszkańców Konina” w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka  

w Rodzinnym Domu Dziecka w Koninie w 2020 roku, 

 podziału środków finansowych na realizację zadań w ramach „Konińskiego Budżetu 

Obywatelskiego” na rok 202,  

 wprowadzenia Konińskiego Pakietu Pomocy Przedsiębiorcom, 

 zasad sprzedaży z punktów otwartych zlokalizowanych na Targowiskach miejskich  

w Koninie przy ul. 11 Listopada 7a i ul. Chopina 15F, 

 unieważnienia konkursów na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznych 

szkół podstawowych oraz publicznej szkoły ponadpodstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest miasto Konin, 
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 przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta Konina za 2019 rok, 

 wprowadzenia zakazu handlu na Targowiskach miejskich w Koninie przy ul. 11 Listopada 

7a i przy ul. Chopina 15F, 

 zmian w Zarządzeniu Nr 85/2019 Prezydenta Miasta Konina z dnia 5 czerwca 2019 r.  

w sprawie płatnych niestrzeżonych miejsc postojowych położonych na nieruchomościach 

stanowiących własność Miasta Konina, ustalenia wysokości stawek opłat za parkowanie 

na nich pojazdów samochodowych, wysokości opłat dodatkowych, sposobu ich 

pobierania oraz organizacji; 

 

Zarządzenia, wydane przez Prezydenta jako kierownika urzędu, dotyczyły:  

 zmiany sposobu funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Koninie – 2 zarządzenia; 

 

Prezydent pozytywnie rozpatrzył również wnioski w sprawach: 

 rozłożenia na raty należności w wysokości 73.744,00 zł z tytułu zaległości czynszowych  

(4 wnioski),  

 przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie za 

2019 rok oraz informacja o potrzebach w zakresie realizowanych zadań na 2020 rok,  

 przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 rok; 

 

W okresie międzysesyjnym Prezydent udzielił 7 pełnomocnictw pracownikom UM  

i jednostek organizacyjnych Miasta.  

 

Realizując zadania właścicielskie brał udział w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu 

Wspólników: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Miejskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

 

Prezydent odbył kilkanaście narad i spotkań roboczych z zastępcami prezydenta, skarbnikami 

i kierownikami wydziałów i jednostek organizacyjnych miasta dotyczących realizacji przez 

samorząd Konina określonych zadań, funkcjonowania miejskich spółek i jednostek i bieżącej 

działalności urzędu.  

 

Konin otrzymał ponad 20 milionów zł dofinansowania do budowy połączenia ulicy Ignacego 

Paderewskiego z ulicą Wyzwolenia oraz ponad 3,7 miliona na przebudowę mostu w ciągu 

ulicy Bernardynka. Jest to dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 
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      Informacja związana z przeciwdziałaniem COVID - 19  

  

W związku z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 prezydent organizował posiedzenia 

Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i podejmował różnorodne działania w zakresie 

funkcjonowania miejskich instytucji, aby zachować daleko idące zasady bezpieczeństwa  

i stosować się do wytycznych służb sanitarnych.  

Szczegółowe komunikaty w sprawie działań związanych z epidemią dostępne są dla 

mieszkańców Konina na stronie www.konin.pl oraz serwisach internetowych jednostek 

organizacyjnych miasta i miejskich spółek.  

 

W okresie międzysesyjnym prezydent podjął następujące działania: 

1. Wspólnie z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Koninie oraz jednostką OSP 

Chorzeń przygotowano specjalny punkt wstępnej selekcji pacjentów, który funkcjonuje od 

27 marca 2020 r. 

2. Trzy samochody Straży Miejskiej zostały wyposażone w system nagłaśniający, dzięki 

czemu istnieje możliwość nadawania komunikatów i ostrzeżeń związane z aktualną 

sytuacją epidemiologiczną.  

3. Opracowany został program wsparcia dla przedsiębiorców, którzy zawieszają działalność 

gospodarczą bądź prowadzą ją nadal, ale z tytułu wprowadzonych ograniczeń ponoszą 

straty – zarządzenie Nr 50/2020 Prezydenta Miasta Konina z dnia 1 kwietnia 2020 roku  

w sprawie wprowadzenia Konińskiego Pakietu Pomocy Przedsiębiorcom. 

Na dzień 28 kwietnia: 

1. Rozpatrzono 40 wniosków o zastosowanie ulgi w czynszu w ramach Konińskiego 

Pakietu Pomocy Przedsiębiorcom na kwotę 42.553,14 złotych netto. Do 

rozpatrzenia jest jeszcze ok. 40 wniosków. 

2. W sprawie ulg podatkowych w ramach Konińskiego Pakietu Pomocy 

Przedsiębiorcom wpłynęło 30 wniosków: 4 o udzielenie ulgi w postaci rozłożenia 

opłat na raty na kwotę 420.126,79 zł i 26 o odroczenie terminu płatności podatku 

na kwotę 828.742,00 zł. 

http://www.konin.pl/
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4. Przygotowane zostały propozycje do pakietu kompensacyjnego dla jednostek samorządu 

terytorialnego, które przekazane zostały Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Ujęto w nich, m.in. propozycje dotyczące prawa zamówień publicznych, wsparcia dla 

transportu publicznego w postaci dofinansowań do wozokilometra dla przewoźników 

lokalnych na czas epidemii, pomocy finansowej dla podmiotów prowadzących 

niepubliczne żłobki, rozwiązanie ułatwiające pracę organizacji pozarządowych 

realizujących zadania w zakresie opieki nad seniorami i osobami  

z niepełnosprawnościami - system tzw. małych grantów w wysokości od 200 do 300 tys. 

zł rocznie. 

5. Od 2 kwietnia 2020 r. Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności organizuje  

posiedzenia składów orzekających, ale bez obecności osób orzekanych. Orzekanie  

prowadzone jest w sprawach, w których lekarz - przewodniczący składu orzekającego 

uzna, że dokumentacja załączona do wniosku jest wystarczająca do wydania orzeczenia. 

Nadal obowiązuje prośba o ograniczenie osobistego kontaktu z pracownikami Miejskiego 

Zespołu w Koninie, a w razie pilnej potrzeby, o telefoniczne umówienie się na spotkanie. 

6. Podjęto ostateczną decyzję o odwołaniu wszystkich imprez, które miały się odbyć  

w naszym mieście w pierwszym półroczu bieżącego roku, w tym: Dni Konina, Zawodów 

Jeździeckich Konin Kramp Cup 2020, a także 41. Międzynarodowego Dziecięcego 

Festiwalu Piosenki i Tańca.  

7. Miasto złożyło wniosek do Centrum Projektów Polska Cyfrowa (Instytucja 

Pośrednicząca) i otrzymało dofinansowanie na zakup 42 sztuki laptopów za kwotę 

99.999,90 zł dla 19 szkół (w naszym przypadku maksymalny grant to 100 tys. zł). Sprzęt 

będzie użyczony nauczycielom do prowadzenia zajęć zdalnie oraz uczniom, którzy nie 

posiadają sprzętu komputerowego w domu w celu uczestnictwa w zajęciach 

prowadzonych on-line oraz odrabiania lekcji.  

8. Od 14 kwietnia 2020 r. Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Koninie pracuje  

w pełnym zakresie wykonywanych czynności. Mając jednak na uwadze zdrowie oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców, a także osób pracujących w urzędzie wizyty umawiane są 

telefonicznie na konkretną godzinę. 

9. Prowadzona jest akcja rozdawania maseczek wielokrotnego użytku i rękawiczek 

jednorazowych seniorom 65+ z Konina oraz osobom cierpiącym na schorzenia 

powodujące spadek odporności.  Pakiety przekazane zostały Radzie Seniorów Miasta 
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Konina, rozdają je strażnicy miejscy. Odbiór pakietów możliwy jest również w: Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego przy ul. 3 maja 21, 

Centrum Organizacji Pozarządowych  przy ul. 3 Maja 1/3, a także w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Rodzinie w Koninie przy ul. Przyjaźni 5. Dotychczas wydano ponad 6 tysięcy 

pakietów seniora, w tym 1000 sztuk przy pomocy Rady Seniorów Miasta Konina, 1200 

sztuk – Straży Miejskiej,  500 sztuk – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, a 3500 

sztuk – Urzędu Miejskiego w Koninie.  

10. Podjęto, wspólnie z prezesami miejskich spółek PKS i MZK,  decyzję o obniżeniu ceny 

paliwa na stacjach paliw tychże spółek poprzez rezygnację z marży. Aktualne ceny paliw 

na miejskich stacjach publikowane są na oficjalnej stronie Konina. Od momentu 

wprowadzenia zniżki cen paliw na 3 stacjach prowadzonych przez PKS i MZK 

dziesięciokrotnie wzrosła liczba klientów, szczególnie klientów indywidualnych.  

Również spółki miejskie włączyły się w walkę z epidemią i udzieliły wsparcia rzeczowego  

i finansowego Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Koninie i Wielkopolskiemu 

Centrum Ratownictwa Medycznego sp. z o.o.  

1. Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. kupił sprzęt za ponad  

60 tys. złotych, przeznaczając 40 tys. dla szpitala, 20 tys. dla pogotowia. Dzięki temu 

szpital otrzymał, m.in.: zestaw Respirator Trilogy EVO oraz przyłbice ochronne. Dla 

pogotowia spółka kupił 3 krzesełka Rolman z hamulcami na kółkach + gąsienice. 

2. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. kupiło dla szpitala 

rękawice ochronne, maseczki ochronne jednorazowe (150 szt.), maseczki z filtrem KN 95 

(50 szt.) oraz 25 litrów płynu dezynfekującego za ponad 2,1 tys. zł. 

3. Trzy spółki wsparły szpital gotówką: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. przekazało 40 tys. zł, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Konin 

Sp. z o.o. 5 tys. zł, Miejskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 3 tys. zł. 

To już kolejna pomoc ze strony miasta w walce z koronawirusem. Wcześniej, za zgodą Rady 

Miasta Konina, przekazaliśmy 100 tys. zł na zakup auta do przewożenia próbek i  materaców 

przeciwodleżynowych. Miasto wraz z miejskimi spółkami wsparło szpital i pogotowie kwotą 

około 210 tys. zł. 
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Ponadto, na bieżąco Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

w Koninie koordynuje działania związane z epidemią w mieście poprzez, np.: 

- przekazywanie produktów żywnościowych z Banku Żywności dla druhów OSP Chorzeń,   

funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej Policji w Koninie, pracowników Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Koninie,   

- zaopatrywanie pracowników instytucji działających w mieście w środki ochrony 

indywidualnej – maseczki, rękawiczki czy płyny do dezynfekcji trafiły, między innymi, do: 

Komendy Miejskiej Policji w Koninie, Wielkopolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego 

w Koninie, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie, Domu Pomocy 

Społecznej w Koninie, Centrum Pielęgnacyjnego „Zielony Dom” w Koninie, Zakładu 

Obsługi Urzędu Miejskiego, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koninie; miasto przekazało łącznie różnym instytucjom 

ponad 5 tysięcy maseczek i blisko 200 opakowań rękawiczek jednorazowych, 

- zakup oczyszczaczy powietrza i ozonatorów, które wykorzystywane są do oczyszczania 

pomieszczeń w Urzędzie Miejskim w Koninie oraz pojazdów służb i inspekcji.  

 

Konin, dnia 28 kwietnia 2020 r.  

 


